Referente a la presentación de informes mensuales durante el Ejercicio 
Fiscal 2025, la DGAyF, dio cumplimiento efectivo a lo establecido en el 
Decreto Reglamentario N° 8127/2000 de la Ley N° 1535/1999 

f. La Deuda Flotante al cierre del Ejercicio Fiscal 2025 asciende a 
1.266.034.579 (Guaraníes un mil doscientos sesenta y seis millones treinta y 
cuatro mil quinientos setenta y nueve). 

7. OBSERVACIÓN DETECTADA:

En las Notas a los Estados Contables en el ítem 1.3. Bienes de Uso Institucional, 
se esgrime cuanto sigue:  e realizó el cruce de informaciones registrados en los 
saldos del Cuadro de Depreciación con el Balance General, donde se observó una